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Referat af skolebestyrelsesmødet mandag den 30. september 2019 kl. 17.00 
 
Deltagere 
Morten Damgaard (MOD), Anders Walthersdorf Frederiksen (AWF), René Jørn Belsø (RJB), Mette Hjulmand-Lassen (MHL), Jonas 
Henrik Lund (JHL), Christina Sanne Hansen (CSH), Caspar Frej Mortensen Polczynski (CFMP) (8A), Sanne Haugaard (SH), 

Kenneth Brandt (KB) og Peter Vinkel (PV). 
Maria Wolstrup (MAWO) og Lene Rud Christensen (LRCH) deltager i punkt 1. 
 
Ikke til stede 
Lise Gottlieb (LGO), Erik Viggo Leist (EVL) (9E) og Kim Kaznelson (KK). 
 
1. Notat vedrørende FCen på skolen og specialtilbuddet 20’eren som en del af skolen 
MAWO gav en status på processerne omkring flytningen af FCen på skolen. Medlemstallet i FCen er det højeste medlemstal i 
flere år, hvilket er utroligt glædeligt og skyldes det gode arbejde der er gjort af personalet på at lave attraktive tilbud til 
medlemmerne. En flytning af FC-aktiviteterne til skolen kræver økonomi til en ordentlig indretning.  
Skolebestyrelsen drøftede flytningen af FCen med udgangspunkt i de udsendte kriterier for at det samlet set kan blive en god 
løsning for Skovshoved Skole. 
Efter som kommunen ønsker at inddrage FCens nuværende lokaler til 20’eren (se nedenfor) er en flytning af FCen til skolen 
nødvendig og påtvunget. Skolebestyrelsen bakker op omkring den bedst mulige udnyttelse af kommunens lokaler. Men 
skolebestyrelsen er også bekymret for, at der er den fornødne plads på skolen, at processen bliver presset og at økonomien til 
flytning, indretning og drift bliver tilstrækkelig, så vi fortsat som minimum kan fastholde kvaliteten i FCen uden at det går ud 
over kvaliteten, i skolen og det høje medlemstal. Skolebestyrelsen er bekymret for, hvordan vi kan indrette FCen på skolen, så vi 
sikrer den samme trivsel, kvalitet og oplevelse blandt elever/medlemmer i både skolen og FCen når der skal deles lokaler.  
Ligeledes understregede skolebestyrelsen, at vi skal sikre at vores tilbud i FCen er ligeså godt som på andre skoler/andre FC’ere, 
da forældrebetalingen er den samme, hvorfor vores medlemmer og forældre har berettiget forventning om, at vores tilbud er på 
samme gode niveau som nu og som på andre skoler. 
Skolebestyrelsen var også opmærksomme på, at der blev fundet en attraktiv løsning på udearealerne. Skolebestyrelsens 
bekymringer og opmærksomhedspunkter skrives sammen til et notat. 
LRCH stiler mod, at flytningen af FC bliver en anlægssag som behandles i december måned. 
I forhold til 20’eren gav skolebestyrelsen udtryk for, at det vil være spændende og forhåbentlig også givende for skolen, at 
rumme et specialtilbud som en del af skolen. Skolebestyrelsen bakkede op om de udsendte kriterier og pointerede at det var 
vigtigt at der blev afsat en separat og tilstrækkelig økonomi til 20’eren, så vi ikke risikerer, at et underskud på det specialiserede 
område, skal dækkes af ’normalområdet’ på Skovshoved Skole. Det er også vigtigt, at budgettildelingsmodellen er stabil, så der 
ikke sker mærkbare og uhåndterlige ændringer ved elevbevægelser på 20’eren. 
MOD og skoleledelsen udarbejder det endelige ’skriv’ til forvaltningen på baggrund af ovenstående drøftelser.  
 
2. Nyt fra elevrådet 
Erik Viggo Leist (EVL) (9E) (formand) og Caspar Frej Mortensen Polczynski (CFMP) (8A) (næstformand) er valgt som 
elevrepræsentanter i skolebestyrelsen i dette skoleår. 
CFMP orienterede om, at elevrådet pt. har fokus på affaldssortering. Alle klasser er begyndt at spille spil om genbrug og har haft 
besøg af en medarbejder fra genbrugspladsen. Spillene har været en succes specielt hos de mindre klasser. 
 
3. Bordet rundt 
En kort runde, hvor skolebestyrelsen hver især fortalte om oplevelser og indtryk fra dagligdagen på skolen. 
 
4. Ledelsens hjørne 
PV orienterede om Aula, som går i luften den 21.10.19, og ForældreIntra bliver lukket. Desuden orienterede PV om trafikmødet 
med Trafik, hvor der specielt var fokus på cykelvejen fra kirken til cykelstien på Korsgårdsvej. Der bliver et opfølgende møde, 
hvor politiet skal være repræsenteret.  
KB gav en status på personalesituationen, hvor vi fortsat mangler en pædagog i FCen. KB orienterede om, at der afholdes info-
aften for kommende børnehaveklasser den 14.11. Slutteligt orienterede KB om forskellige episoder, hvor SSP har været 
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inddraget og vejledt om kommunikationen ifm episoderne. Det gav anledning til en drøftelse af rammerne for kommunikation, 
hvor det kan være svært at vurdere, hvad, hvem, hvordan, hvor meget og hvor hurtigt der skal kommunikeres ud. 
 
5. Økonomi 
På sidste skolebestyrelsesmøde orienterede ledelsen om at alle enheder i kommunen var blevet bedt om at pege på udgifter, 
der kunne udskydes til 2020 eller der kunne spares i 2019. Skolen havde peget på et samlet beløb på 350.000 kr. Vi har 
efterfølgende fået en tilbagemelding på, at skolerne til sammen har ydet et tilfredsstillende beløb. 
Pga en forsinket budgetprocedure i kommunerne, kan man endnu ikke sige noget endeligt om kommunens økonomi de 
kommende år. Budgettet for 2020 præsenteres den 6.11.19. Budgettet forventes at tage udgangspunkt i elevtal pr. 5.9.19 som 
var på 631 mod 640 for et år siden. Så vi må forvente et lavere budget end sidste år. 
 
6. Ferieplan for skoleåret 2020/2021 
Forslag til ferieplan for skoleåret 2020/2021 var vedhæftet. 
I forhold til kommunens udkast havde MED-gruppen foreslået, at skolefridagene den 10.-11.8.20 blev flyttet til 21.-22.12.20 
således at 1. skoledag bliver mandag den 10.8.20 og der bliver 2 ugers juleferie. 
Forslaget blev godkendt. Ferieplanen lægges på Intra og hjemmesiden. 
 
7. Kvalitetssikring 

 Skolens elevtal er faldet fra 640 den 5.9.18 til 631 den 5.9.19. I april ’19 og juni ’19 var de estimerede 5.9.19-tal hhv. 618 og 
624. Klassekvotienten er steget fra 22,07 til 22,54. 

 Medarbejderfraværet på skoledelen er faldet markant de sidste tre år og er nu ned på 3,22 % (GK-snit er 4,64%) 

 På GFO-delen har fraværet ligget lidt over 5% de sidste 3 år (GK-snittet i samme periode har ligget omkring 6,5%). 

 Oversigt over vikardækningen for skoleåret 2018/2019, blev gennemgået og kommenteret. Der er fortsat klasser, der er 
ramt af en høj vikardækning, men generelt har vikardæknings-% været falden fra 11,96 i 2016/2016 til 8,71 i 2018/2019. 

 
8. Fremtidens udskoling 
KB orienterede om arbejdet med fremtidens udskoling, hvor der blandt andet har været en videndelingsdag for alle kommunens 
skoler dd. 
Der arbejdes pt. på at skabe nogle særlige arbejdsrum på Hellerupvej 20 – Byens Hus – hvor udskolingsklasser kan blive 
understøttet i deres arbejde med projekter og fag. 
Form og indhold af udskolingsfolderen drøftes pt. Det er uafklaret om det skal være en samlet folder for fremtidens udskoling, 
om der fortsat er 5. årige udskolingsforløb med mulighed for at vælge mm. Forhåbentlig kan vi drøfte det mere konkret på 
oktober-mødet. 
 
9. Næste møde 
Mandag den 28.10.19 kl. 17-20 
Dagsorden udarbejdes af MOD, CSH og skoleledelsen – CSH er mødeleder 
 
Kommende møder i skoleåret 2019/2020 (mødeleder i parentes) 
Mandag den 28.10.19 (CSH) – Onsdag den 20.11.19 (JHL) (OBS: sammenfald med et ledelsesarrangement – eventuel ny dato 
drøftes på næste formøde) – Torsdag den 12.12.19 (LGO) – Onsdag den 29.1.20 (MHL) – Torsdag den 5.3.20 (RJB) – Tirsdag den 
21.4.20 (AWF) – Tirsdag den 26.5.20 (CSH) – Torsdag den 18.6.20 (JHL) 
Alle dage kl. 17-20 
Link til skolebestyrelsens site >>> 
 
10. Eventuelt 
Punkter på kommende møder:  
GFO 
Princip for ansættelser 
Princip for åben skole 
Udarbejdelse af Skolekodeks for det gode farvel 
Principper for skoledagens organisering 
 
 
Mødet sluttede kl. 19.50 
Referent: Peter Vinkel 

https://skovshovedskole.skoleporten.dk/sp/p287185/foreside?pageId=72d40f56-4203-4f8a-9d9e-553a65cd2267

